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Lovforslag om skattefrihed ved tilbagebetaling af lønkompensation mv. 

Skatteministeren har fremsat lovforslag, der betyder, at lønkompensation mv., der tilbagebetales, ikke skal 

beskattes. 

 

 

Tilbagebetaling af COVID-19-støtte 

Efter gældende regler er beløb, der udbetales i henhold til en hjælpepakke som følge af COVID-19 

(lønkompensation osv.), skattepligtig indkomst for modtageren. Beløbet skal beskattes på det tidspunkt, hvor 

der er erhvervet endelig ret til beløbet.  

 

Tilbagebetaling af modtaget støtte kan ske frivilligt eller som følge af, at modtageren er forpligtet til at 

tilbagebetale støtten, eksempelvis fordi betingelserne for at modtage støtten ikke er opfyldt. 

 

Hvis modtageren vælger frivilligt at tilbagebetale det modtagne beløb eller en del heraf, efter at der er erhvervet 

endelig ret til beløbet, er der ikke hjemmel til at anse denne tilbagebetaling for fradragsberettiget. 

Tilbagebetalingen indebærer heller ikke, at skattepligten af det modtagne beløb ophører. 

 

Forslag om fradrag ved tilbagebetaling af COVID-19-støtte 

Det foreslås, at beløb, der er modtaget i henhold til en hjælpepakke som følge af COVID-19, og som er 

tilbagebetalt senest tre år efter modtagelsen, er skattefrit. Skattefriheden gælder, uanset om der er tale om 

frivillig tilbagebetaling eller tilbagebetaling af støttebeløb, som man alligevel ikke var berettiget til. 

Skattefritagelsen af tilbagebetalt COVID-19-støtte omfatter alle beløb, der siden indførelsen af de første 

restriktioner den 11. marts 2020 er modtaget i henhold til en hjælpepakke som følge af COVID-19. 

Hvis det modtagne støttebeløb er selvangivet, inden der sker tilbagebetaling, skal personen eller selskabet mv. 

anmode Skatteforvaltningen om at genoptage skatteansættelsen efter de almindelige regler herom. En 

anmodning om genoptagelse vedrørende et tilskud, hvortil der er erhvervet ret eksempelvis i indkomståret 

2020, skal således senest indgives den 1. maj 2024. 

Hvis tilbagebetalingen af støttebeløbet finder sted så hurtigt, at det modtagne beløb endnu ikke er selvangivet, 

kan man undlade at selvangive det modtagne støttebeløb i det omfang, det er tilbagebetalt. 

 


